
 
 

Vytvořeno  2.10.2014 15:21:37 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    6  
 
 

 
Příspěvek do 35. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 08.10.2014  
 
Dodatek č. 2 k SOD - "Oprava sochy sv. Jana" 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - dodatek č. 2 
B - rozpočet zlacení  

 
Materiál předkládá:  Ing. Oldřich Štarha - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Radka Svobodová 

Stanislav Bartoš - Vedoucí odboru 
 

 
 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim provádí restaurování sochy sv. Jana z vodní kaple na ul. Jánská v Kuřimi. Kontrolní dny 
proběhly 4. 5. a 25. 9. 2014.   
Většina plochy povrchu díla je očištěna na vrstvu polychronní úpravy. Pod touto vrstvou byly nalezeny 
fragmenty zlacení na šňůrce mozetty (peleríny), nápisové pásky a roušky Krista na kříži, krajkových 
lemů rochety (superpelicia) a rámu nápisové kartuše soklu. 
Dle cenové nabídky, kterou dne 29. 9. 2014 předložil restaurátor Mgr. Martin Slovák, jsou tyto práce 
vyčísleny na 20.200,- Kč (není plátce DPH). Vícepráce budou hrazeny z ORG 1 245 000 000 Oprava 
sochy sv. Jana Nepomuckého. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo k akci „Oprava sochy sv. Jana“ na 
vícepráce zlacení ve výši 20.200 Kč mezi městem Kuřim a akademickým sochařem a restaurátorem 
Mgr. Martinem Slovákem, [osobní údaj odstraněn]  698 01 Veselí nad Moravou.  
 
Termín plnění: 30. 12. 2014 (OI) 
  

 
 
 



   

 1 

Dodatek č. 2 ke smlouv ě o dílo  
„Oprava sochy sv. Jana“ 

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 
ke smlouvě č.: 2014/D/0017  

(dále jen dodatek) 
uzavřený mezi smluvními stranami 

  
 

Smluvní strany 
 
1.1. Objednatel: 
Město Kuřim, zastoupené:  Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou města,  
se sídlem     Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
IČ:     00281964 
Bankovní spojení:   Komerční banka a.s. pobočka Kuřim, č. ú. 22824641/0100 
Osoby oprávněné k jednání: 
- v technických záležitostech  Stanislav Bartoš, bartos@radnice.kurim.cz  

telefon: 541 422 373, 606 705 879 
dále jen „objednatel“ 
 
 
1.2. Zhotovitel 
Název:     Mgr. Martin Slovák 
se sídlem:    Hutník 1454, 698 01 Veselí nad Moravou 
IČ:     27206234266 
DIČ:     CZ7206234266 
Bankovní spojení:   0466893103/0800, Česká spořitelna a.s. 
Osoby oprávněné k jednání: 
- ve věcech smluvních a technických:  
- v technických záležitostech:   
 
dále jen „zhotovitel“ 
 
 

Předmět dodatku 
 
 

Obě smluvní strany se dohodly, že smlouva o dílo č. 2014/D/0017 ze dne 9. 5. 2014 (dále jen "smlouva") 
na akci „Oprava sochy sv. Jana“ se mění následovně: 
 
Čl. č. 2 předmět díla se doplňuje o odst. 2.4. v tomto znění: 
 
2.4. přípočet víceprací zlacení fragmentů šňůrky mozetty (peleríny), nápisové pásky a roušky Krista na 
kříži a krajkové lemy rochety (suprepelicia) a rámu nápisové kartuše soklu dle cenové nabídky ze dne 
29. 10. 2014, která se stává nedílnou součástí tohoto dodatku. 
   
Čl. č. 4 cena za dílo, odst. 4.1 v původním znění: 
 
4.1. Zhotovitel provede celé dílo v rozsahu, kvalitě a lhůtách dle této smlouvy za dohodnutou cenu ve 
výši  
a) cena díla:     95 000,- Kč 
b) DPH v sazbě 21%:    ----------- 
c) cena díla celkem    95 000,- Kč 
slovy: devadesátpěttisíc korun českých 
Zhotovitel není plátce DPH. 
 
se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění: 



   

 2 

4.1. Zhotovitel provede celé dílo v rozsahu, kvalitě a lhůtách dle této smlouvy za dohodnutou cenu ve 
výši  
a) cena díla: 95 000,- Kč 
b) DPH v sazbě 21%: --------- 
c) přípočet víceprací dle č. 2.4. 20 200,- Kč 
c) nová cena díla celkem  115 200,- Kč 
slovy: stopatnácttisícdvěstě korun českých 
Zhotovitel není plátce DPH. 
 
 
 

Závěrečná ustanovení dodatku 
 
 

1. Ostatní ujednání obsažená ve smlouvě o dílo č. 2014/D/0017 zůstávají v platnosti.  
2. Smluvní strany po přečtení dodatku č. 1 prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že byl sepsán na 
základě jejich pravé a svobodné vůle a nebyl ujednán za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 
3. Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři 
vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 
4. Tento dodatek byl uzavřen v souladu s usnesením RM č.     /2014 ze dne 8. 10. 2014. 
 
 
 
 
V Kuřimi, dne:       Ve Veselí nad Moravou, dne: 
 
 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ing. Drago Sukalovský    Mgr. Martin Slovák  
 starosta     akademický sochař a restaurátor  



Mgr. Martin Slovák ak. soch. a restaurátor 
Hutník 1454  

698 01 Veselí nad Moravou 
  mob.: 604 704 803 ,                                                                                             e-mail: slovakmart@seznam.cz 
 

Povolení k restaurování kulturních památek číslo 6.530/96 vydané 
Ministerstvem kultury České republiky dne 3.9. 1996 

 
 

Věc:                                         CENOVÁ NABÍDKA 
– Výrazové zlacení plastických prvků sochy Sv.Jan Nepomucký – Kuřim 
 

 
Akce:      Restaurování polychromované kamenné sochy sv. Jan Nepomucký,   
                                              r.č. ÚSKP MK: 40555/7-785 

- obec Kuřim 
 
 
 
 

Realizace výrazového zlacení plátkovým zlatem  
  
 
cenová kalkulace v Kč (včetně materiálu) : 

Plastický prvek: Cena v Kč 
Šňůrka mozetty (peleríny) 2.000,- 
Nápisová páska a rouška Krista 1.200,- 
Krajkový lem rochety (suprepelicea) 12.000,- 
Rám nápisové kartuše 5.000,- 
Celkem bez DPH 20.200,- 
21% DPH  
Celkem  20.200,- 

 
 
Cena celkem ( součet uvedených položek včetně materiálu)……………...….20.200,-Kč 
 
Nejsem plátce Dph 
 
 
 
                                                              Zhotovitel : Mgr. Martin Slovák ak. soch. a restaurátor 


	__KNS__0
	__KNS__1
	B - rozpočet zlacení - doc600

